
SETTORE 5 - SERVIZI  TECNICI  E LAVORI PUBBLICI  

Servizio U.O. 5.1 Opere Pubbliche e Manu-

tenzioni - Servizi Tecnici 

DETERMINAZIONE  N. 153 DEL 05/08/2022

OGGETTO: Riqualif icazione  Impianto  Sportivo  Badia  a  Settimo  con  rifaci -

mento  del  campo  di  calcio  a  11 in  erba  sintetica.  Approvazione  

SAL IV e quarto certif icato di pagamento

 

IL D IRIGENTE 

Visti:

• il D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 smi Codice dei contratti pubblici;

• il  D.L 32 del 18/04/2019 “Sblocca-cantieri” convertito con modificazioni dalla L. 55 del 
14/06/2019; 

• il D.L. 76 del 16/07/2020 convertito dalla L. 120/2020;

• il D.P.R.207/2010 per le parti non abrogate dal D.Lgs. 50/2016;

• il D. Lgs. 81/2008 smi Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in ma-
teria di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

• il D.Lgs. 267/2000 smi Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

• il D.Lsg. 218/2012 smi  Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 6 set-
tembre 2011, n. 159, recante codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, 
nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 
1 e 2, della legge 13 agosto 2010, n. 136;

• l’art. 69 dello Statuto Comunale vigente approvato con Deliberazione di Consiglio Comu-
nale n. 138 del 18.03.2014, relativo alle competenze dirigenziali;

• il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 
07/02/2019;

• la Delibera di Giunta Comunale n 1 del 04/01/2022 avente ad oggetto “PEG 2022. Indiriz-
zi di gestione nella fase dell'esercizio provvisorio.”

• la disposizione del Sindaco atto n. 394 del 01/10/2020, con la quale è stato conferito al-
l’Ing. Paolo Calastrini l’incarico di direzione del Settore 5 – Servizi tecnici e Lavori Pubbli-
ci”;

·



Premesso:

• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 199 del 14/12/2017 è stato approvato in 
linea tecnica il progetto definitivo redatto dal Geom. Bruno Lepore per conto dell’Unione 
Sportiva Sporting Arno a.s.d. di Scandicci trasmesso con prot. n.37668 del 08/08/2017 
successivamente integrato e modificato con prot. n. 43440 del 21/09/2017 prot. 54340 
del 20/11/2017 e prot. n. 57718 del 07/12/2017 relativo all’opera “RIFACIMENTO CAM-
PO DI  CALCIO A 11 IN ERBA SINTETICA DI  ULTIMA GENERAZIONE -  IMPIANTO 
SPORTIVO BADIA A SETTIMO” per un importo complessivo di  euro 800.000,00, i cui 
elaborati sono allegati parte integrante e sostanziale della citata deliberazione;

• che il Comune di Scandicci con il suddetto progetto definitivo partecipato al bando del CONI per 
ottenere un finanziamento di cui al comma 3, art. 15 del DL 185/2015 recante “Misure urgenti per 
interventi nel territorio” convertito con modificazioni dalla Legge n. 9 del 23/01/2016 – Fondo 
Sport e Periferie” (G.U. 23/01/2016 n. 18);

• che l’intervento proposto dal Comune di Scandicci è ricompreso nel secondo Piano Plu-
riennale a valere sul Fondo Sport e Periferie, approvato con   DPCM  del 22/10/2018 ed 
è stato  ammesso a finanziamento  per un importo di € 800.000,00

•  che il professionista incaricato dall’Unione Sportiva Sporting Arno a.s.d. di Scandicci, in con-
tinuità dell’incarico affidato in base all’allora vigente Regolamento, ha provveduto a sviluppare le 
successive fasi progettuali;

• che l’art. 3 del DPCM  del 22/10/2018 prevede che il CONI ora Sport e Salute o un sog-
getto da esso delegato provveda alla verifica di congruità dei progetti e conseguentemen-
te alla sottoscrizione di convenzioni con i singoli proponenti, nelle quali saranno definiti i 
termini e le modalità di esecuzione delle opere;

• che gli elaborati  relativi al progetto esecutivo sono stati caricati sul portale del Coni al 
fine di ottenere la verifica e validazione prima della successiva approvazione in Giunta;

• che il Coni ora Sport e Salute ha comunicato con nota del 25/03/2020 che non saranno 
ammesse a contributo le spese per gli accertamenti di laboratorio verifiche e collaudi re-
lativi all’omologazione Lega Nazionale Dilettanti, inserite nel quadro economico dell’ope-
ra, ma che le suddette somme non riconosciute possono essere utilizzate per eseguire 
delle lavorazioni  complementari a quelle previste in progetto;

• che conseguentemente è stata fatta una rivalutazione del quadro economico dell’opera 
che passa da € 800.000,00 a € 815.000,00 di cui € 800.000,00 finanziati con entrate a 
destinazione vincolata (DPCM  del 22/10/2018 e DPCM del 25/07/2019) ed € 15.000,00 
con i proventi L. 10/1977;

• che  con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 04/06/2020, alla quale integral-
mente si rimanda, è stato approvato il progetto esecutivo relativo all’opera in oggetto re-
datto dal  Geom. Bruno Lepore per conto dell’Unione Sportiva Sporting Arno a.s.d.  di 
Scandicci , e il quadro economico dell'opera;

• che il  Coni  ora Sport  e Salute S.p.a con propria pec assunta al  prot.  37889 in  data 
05/10/2020 ha trasmesso lo schema di accordo,  con cui  Sport e Salute S.p.A. ed il Co-
mune di Scandicci  si impegnano a cooperare, ciascuno nell’ambito delle proprie finalità 
istituzionali,  per  la  realizzazione  dell’intervento  denominato  “Riqualificazione  impianto 
sportivo Badia a Settimo con rifacimento del campo di calcio a undici in erba sintetica”, 
come meglio identifinel progetto esecutivo ed al relativo verbale di validazione;

• che Sport e Salute S.p.A. con pec assunta al prot. 43767 in data 10/11/2020 ha trasmes-
so  il suddetto accordo firmato digitalmente dal Presidente e Amministratore Delegato;

• che con pec prot.44100 del 11/11/2020 è stato trasmesso Sport e Salute S.p.A.  l’accordo 
controfirmato digitalmente dal Sindaco il 10/11/2020;



• che per il progetto in oggetto sono stati acquisiti anche i seguenti pareri: 

◦ CONI, parere favorevole n. 20/2017 del 08/09/2017 

◦ Vigili del fuoco, parere favorevole a condizionato prot. n. 1349 

◦ LND SERVIZI  SRL parere favorevole del 17/04/2019 prot.  442/AA/DSG (validità 1 
anno)

•  che il parere della LND SERVIZI SRL è stato rilasciato facendo riferimento al REGOLA-
MENTO “LND STANDARD” del 28 novembre 2013, nel frattempo è entrato in vigore il 
nuovo REGOLAMENTO “LND STANDARD”. 

• che con nota trasmessa in data 13/01/2021,  il geom Bruno Lepore, incaricato dall’Unio-
ne Sportiva Sporting Arno asd per la redazione del progetto per il rifacimento del campo 
di calcio a 11 in erba artificiale di Badia a Settimo,ha dichiarato che le variazioni apporta-
te dal nuovo regolamento LND non modificano le caratteristiche tecniche del campo da 
calcio in erba artificiale indicate nel progetto depositato, pertanto il computo metrico re-
datto ed allegato alla Deliberazione Giunta Comunale del 04/06/2020 n. 86 non è cam-
biato ed anche il quadro economico rimane invariato; 

Dato atto:

• che con determinazione dirigenziale del Settore 5 Servizi Tecnici e Lavori Pubblici n. 31 
del 10/02/2021  al cui contenuto integralmente si rimanda sono state avviate le procedure 
di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto e approvati i  documenti di gara

• che con determinazione dirigenziale del Settore 5 Servizi Tecnici e Lavori Pubblici n. 98 
del  23/04/2021,  come  risulta  dal  verbale  di  gara  n  2della  seduta  svoltasi  in  data 
12/04/2021 ed aggiudicare i lavori in oggetto alla ditta GREEN POWER SERVICE srl con 
sede legale in Vergato (BO), Via Minghetti 39 , C.F. e P.I. 02127311203 che ha offerto un 
ribasso pari al  23,020%  risultando la migliore offerta fra quelle ammesse , per un impor-
to contrattuale € 464.057,79oltre  € 6.509,02a titolo dioneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso  e cos -per complessivi € 470.566,81IVA del  22% e pertanto nuovo quadro eco ى
nomico dei lavori è risultato il seguente:

Art.                      Descrizione
RIFACIMENTO CAMPO DI CALCIO A 11 IN ERBA SINTETI-
CA DI ULTIMA GENERAZIONE - IMPIANTO SPORTIVO BA-
DIA A SETTIMO

Sub totali

A LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO DEL 23,020%:

A.1 LAVORI RISTRUTTURAZIONE CAMPO CALCIO A 11 €      344.873,91

A.2 LAVORI RISTRUTTURAZINE PALAZZINA SERVIZI €     119.183,88

ONERI SICUREZZA RIFERITI AD A.1 €         4.339,34

ONERI SICUREZZA RIFERITI AD A.2 €          2.169,68

IMPORTO CONTRATTUALE €      470.566,81

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE:

Ribasso d’Asta €    169.300,92

B.1 Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall’appalto ivi inclusi 
i rimborsi previa fattura 

€  --------

B.2 Rilievi accertamenti e indagini €  --------

B.3 Allacciamenti ai servizi pubblici €  --------

B.4 Imprevisti €         4.393,03

B.5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi €    --------

B.6 Accantonamento di cui all’art. 133 commi 3 e 4 del codice €    -------

B.7a Lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. Com-



presa oneri previdenziali (5%) C.f.r. Calcolo parcella €        39.727,75
B.7b FONDO PER LA  PROGETTAZIONE E INNOVAZIONE di cui art. 93 

co. 7Bis 7 ter e 7 quater del codice
€          6.093,38

B8 CODICE ASSICURAZIONE DIPENDENTI € ------

B9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici

B10 Spese per pubblicità e ove previsto per opere d’arte

B11 Spese di accertamento di laboratorio e verifiche e collaudi:
Oneri per omologhe L.N.D.

B12 Oneri per l’applicazione L RT 38/2007 art. 23 co. 2

IVA SUI LAVORI 22% €      103.524,70
IVA SULLE ALTRE VOCI 22% €        11.746,41 
Contributo Anac €             375,00
Arrotondamento €       ----

B SOMMANO PER SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE €      344.433,19 €  344.433,19

TOTALE PROGETTO (A+B) € 815.000,00

Dato atto :

• in data 12/07/2021 sono stati consegnati parzialmente i lavori nelle more della sti-
pula del contratto;

• in data 21/07/2021 rep.87 è stato stipulato il contratto tramite scrittura privata non autenti-
cata; 

• in data 27/07/2021 è stata ultimata la consegna dei lavori;

• che in data 21/07/2021 è stato stipulato il contratto d’appalto di cui all’oggetto, mediante 
scrittura privata non autenticata, con l’aggiudicataria  Green Power Service srl., a cui è 
stato assegnato il n. di rep 87.

• che con nota presentata all’Amministrazione Comunale, ns prot. 30351 21/07/2021 l’im-
presa Green Power Service S.r.l. con sede legale in Vergato (BO), Via Minghetti 39 , C.F. 
e P.I. 02127311203 ha richiesto l’anticipazione dell’importo contrattuale pari al 20%;

• che Green Power Service S.r.l. ai sensi e per gli effetti dell’art. 35, comma 18 del D.Lgs. 
50/2016 ha costituito polizza fideiussoria a garanzia dell’anticipazione contrattuale emes-
sa dalla società Cattolica Assicurazioni SpA n.05101391000538 in data 28/07/2021 per 
l’importo di € 93.113,36 maggiorato del tasso di interesse legale applicato al periodo ne-
cessario al recupero dell'anticipazione stessa (complessivi € 94.116,04) pervenuta all’En-
te a mezzo pec in data 28/07/2021 prot.n. 31257;

• che con determinazione dirigenziale del Settore 5 Servizi Tecnici e Lavori Pubblici n. 182 
del 30/07/21, alla quale integralmente si rimanda, è stata concessa l'anticipazione del-
l’importo contrattuale pari a € 94.113,36 oltre I.V.A. 22% per un importo complessivo di € 
114.818,30 

• che con determinazione dirigenziale del Settore 5 Servizi Tecnici e Lavori Pubblici n. 1 
del 04/01/2, alla quale integralmente si rimanda, è stato approvato il primo Stato di Avan-
zamento ed il relativo Certificato di pagamento n.1;

• che con determinazione dirigenziale del Settore 5 Servizi Tecnici e Lavori Pubblici n. 32 
del 25/02/22, alla quale integralmente si rimanda, è stato approvato il secondo Stato di 
Avanzamento ed il relativo Certificato di pagamento n.2;

• che con determinazione dirigenziale del Settore 5 Servizi Tecnici e Lavori Pubblici n. 54 
del 28/03/2022, alla quale integralmente si rimanda, è stato approvato il terzo Stato di 
Avanzamento ed il relativo Certificato di pagamento n.3;

• che con determinazione dirigenziale del Settore 5 Servizi Tecnici e Lavori Pubblici n. 122 



del 30/06/2022 è stata approvata la Variante 1, l'atto di Sottomissione ed il nuovo quadro 
economico dei lavori come di seguito riportato:

RIFACIMENTO CAMPO DI CALCIO A 11 IN ERBA SINTETICA DI ULTIMA GENERAZIONE
IMPIANTO SPORTIVO BADIA A SETTIMO

Art. Descrizione AGGIUDICAZIO-
NE

DET. DIR. N° 
98 del 

23/04/2011  

QE
VARIANTE_1

A LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA DEL 23,020%
A.1 LAVORI RISTRUTTURAZIONE CAMPO DI CALCIO A 11 € 344.873,91
A.2 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PALAZZINA SERVIZI € 119.183,88 

 € 464.057,79 € 553.499,38
ONERI DELLA SICUREZZA
RIFERITI AD A.1  € 4.339,34 
RIFERITI AD A.2  € 2.169,68 

€ 6.509,02 € 4.935,32

A IMPORTO CONTRATTUALE € 470.566,81 € 558.434,70 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE:

ACCANTONAMENTO RIBASSO D'ASTA
(IVA 22 % compresa)

€ 169.300,92 € 155.012,04

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto, 
ivi inclusi i rimborsi previa fattura

 € - 

B.2 Rilievi, accertamenti e indagini  € -   
B.3 Allacciamenti ai servizi pubblici, spostamenti sottoservizi  € -   € 2.400,00
B.4 Imprevisti/ADEGUAMENTO PREZZI € 4.393,03 € 1.592,84
B.5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi € -   
B.6 Accantonamento di cui al D.Lgs 50/2016  € -   

B.7.a SPESE TECNICHE PROFESSIONISTI ESTERNI di cui agli ar-
ticoli 24 e 113 del D.Lgs.50/2016 relative alla Direzione la-
vori e Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. 
(compresi oneri previdenziali al 5%) c.f.r. Calcolo parcella

€ 39.727,75 € 41.270,00

B.7.b Incentivi  per le funzioni  tecniche (Art.113 del D.Lgs.50/2016); 
Fondo per la progettazione e innovazione. (stimato pari al 
1%)

€ 6.093,38 € 7.239,52

B.8 Spese per attività tecnico amministrative connesse alla proget-
tazione, di supporto al RUP, e di verifica e validazione

 € -   

B.9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € -   

B.10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere d'arte € -   

B.11 Spese  di  accertamento  di  laboratorio  e  verifiche  e  collaudi: 
ONERI PER OMOLOGHE L.N.D.

 € 9.272,00 € 13.000,00

B.12 Oneri per applicazione LRT 38/2007 art.23 c.2 € -   

B.13 I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge:
Contributo ANAC:



I.V.A. SUI LAVORI PRINCIPALI 22% € 103.524,70 € 122.855,63

I.V.A. SULLE ALTRE VOCI 22% (eccetto B.7.b)  € 11.746,41 € 12.817,82

Contributa ANAC  € 375,00 € 375,00

Arrotondamento  € -   € 2,45

B SOMMANO PER SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE  € 344.433,19 € 356.565,30 

TOTALE PROGETTO (A+B) € 815.000,00 € 915.000,00 

Dando atto che  a seguito della delibera del Consiglio Comunale N. 37 del 22/06/2022 ATTO 
PNRR_Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e variazione per contri-
buti PNRR e della perizia di variante la copertura finanziaria della spesa complessiva € 
915.000,00 per la realizzazione dell’appalto in oggetto è assicurata al Cap. 571202/23 
“Impiantistica sportiva”  Missione 6 Programma 1  - Codice di V livello 2020109016 ed è 
imputata nel seguente modo:

€ 375,00 a titolo di contributo ANAC finanziato mediante contributo Coni) – imp. 213/2021 
sub 96/2021  (scadenza obbligazione giuridica 31/12/2021);

€  114.818,30  a  titolo  di  lavori  (anticipazione)  finanziato  mediante  contributo  coni 
imp.213/2021  sub  143/2021(scadenza  obbligazione  giuridica  31/12/2021)Beneficiario 
GREEN POWER SERVICE srl CF e P.IVA ;

€ 459.273,21 a titolo di lavori, finanziato mediante contribuo Coni –  imp 622/22 sub 63/2022 
(ex imp. 213/2021 sub 143/21)GREEN POWER SERVICE srlCF e P.IVA (scadenza del-
l’obbligazione giuridica 31/12/2022)

€ 6.093,38 finanziato mediante contribuo Coni a titolo Fondo per la progettazione e innova-
zione art. 93 co. 7 bis  7 ter 7 quater del D. Lgs. 50/2016 - imp 622/22 sub 64/2022(ex 
imp. 213/2021 sub 144/21)(scadenza dell’obbligazione giuridica 31/12/2022)

€ 44.835,00 finanziato mediante contribuo Coni  -  incarico direzione lavori contabilità coordi-
namento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione     imp  622/22  sub 65/2022  (ex  imp 
213/2021 sub 169/2021)Beneficiario Studio Tecnico associato Lepore Nistri CF e P IVA 
0417270048(scadenza dell’obbligazione giuridica 31/12/2022)

€  142.034,32  a titolo di lavori e somme a disposizione finanziato mediante,  contributo Coni 
– imp 622/2022 (ex imp. 213/2021) (scadenza dell’obbligazione giuridica 31/12/2022)

€ 31.376,70 a titolo di lavori e IVA Beneficiario GREEN POWER SERVICE srlCF e P.IVA fi-
nanziato mediante, contributo Coni – imp 622/2022 sub 219/22 (scadenza dell’obbliga-
zione giuridica 31/12/2022)

€ 334,09 a titolo Fondo per la progettazione e innovazione art. 93 co. 7 bis  7 ter 7 quater del 
D. Lgs. 50/2016 finanziato mediante contribuo Coni - imp 622/22 sub 220/2022(scadenza 
dell’obbligazione giuridica 31/12/2022)

€ 860,00 a titolo di spese di omologa del campo , finanziato mediante  contribuo Coni – imp 
622/2022  sub  162/2022(ex  imp.  213/2021)  Beneficiario  LND  Servizi  Srl  CF.eP.Iva: 
09807131009 (scadenza dell’obbligazione giuridica 31/12/2022)

€ 3.660,00 a titolo spese collaudo sottofondo finanziato mediante FPV (legge 10/1977) – imp 
623/2022 sub74/2022 Beneficiario LND Servizi Srl CF.eP.Iva: 09807131009(ex pren.imp. 
214/2021)(scadenza dell’obbligazione giuridica 31/12/2022);

€  11.340,00  a  titolo  di  spese  di  omologa  del  campo   finanziato  mediante  FPV  (legge 
10/1977) – imp 623/2022 sub 163/2022(ex pren.imp. 214/2021)Beneficiario LND Servizi 
Srl CF.eP.Iva: 09807131009(scadenza dell’obbligazione giuridica 31/12/2022);

€ 23.365,82 a titolo di somme a disposizione finanziato da avanzo vincolato da leggi e da 
principi contabili (parte investimenti) Imp 1269/2022 (scadenza dell’obbligazione giuridica 



31/12/2022)
€ 75.822,13 a titolo di lavori oltre IVA per variante - finanziato da avanzo vincolato da leggi e 

da principi contabili (parte investimenti) Beneficiario GREEN POWER SERVICE srl CF e 
P.IVA 02127311203Imp  1269/2022  sub  217/2022(scadenza  dell’obbligazione  giuridica 
31/12/2022)

€ 812,05  a titolo Fondo per la progettazione e innovazione art. 93 co. 7 bis  7 ter 7 quater  
del D. Lgs. 50/2016 – finanziato da avanzo vincolato da leggi e da principi contabili (parte 
investimenti)  -  imp  1269/2022  sub  218/2022(scadenza  dell’obbligazione  giuridica 
31/12/2022) 

• che il CIG per il presente appalto è : 8617172B48 

• che il codice CUP è  J18000090001 

• che il Responsabile del procedimento l’Ing. Paolo Calastrini Dirigente del del Settore 5 - 
Servizi Tecnici e Lavori Pubblici ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/90 e del D.  
Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che supporto al Rup è l’Ing, Carlo Spagna – Specialista in attività 
tecniche e progettuali de Settore 5

•  che le funzioni di Direttore del lavori e Coordinamento della Sicurezza sono affidate allo 
Studio Bruno Lepore di Scandicci; 

Rilevato:

• lo stato d’avanzamento n. 4 dei lavori in oggetto, eseguiti a tutto il 26/07/2022, redatto 
dal Direttore dei Lavori  Bruno Lepore  dell’importo complessivo di € 717.817,24 oltre 
IVA, costituito dai seguenti elaborati :

•  SAL n. 4

• Registro Contabilità relativo al SAL n. 4

• Libretto delle Misure relativo al SAL n. 4

Visto il certificato di pagamento n°4 dei lavori predetti, rilasciato in data 03/08/2022 dalla Di-
rezione dei Lavori, dell’importo di € 87.905,00 oltre € 19.339,10 per I.V.A. 22% e così per 
complessivi € 107.244,10 relativi allo Stato Avanzamento n. 4 allegato come parte integrante 
e sostanziale al presente atto;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione dei sopracitati documenti;
–

Considerato che i documenti contabili sono stati sottoscritti dall’Impresa Green Power Servi-
ce srl. senza riserve;

- Dato atto che il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art. 37 del 
D. Lgs. 33/2013;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esposte che si intendono integralmente richiamate

1. Di approvare il terzo stato d’avanzamento dei lavori di “Riqualificazione Impianto Sportivo 
Badia a Settimo con rifacimento del campo di calcio a 11 in erba sintetica” eseguiti a tut-
to il 15/03/2022, redatto dal Direttore dei Lavori Geom. Bruno Lepore dell’importo com-



plessivo di €  717.817,24 oltre IVA, costituito dai seguenti elaborati allegati al presente 
provvedimento come parte integrante

• SAL n. 4

• Registro Contabilità relativo al SAL n. 4

• Libretto delle Misure relativo al SAL n. 4

2. Di  approvare  il  certificato  di  pagamento  n°4  dei  lavori  predetti,  rilasciato  in  data 
03/08/2022 dalla Direzione dei Lavori, dell’importo di  ll’importo di € 87.905,00 oltre € 
19.339,10 per I.V.A. 22% e così per complessivi € 107.244,10 relativi allo Stato Avanza-
mento n. 4 allegato come parte integrante e sostanziale al presente atto; 

3. Di stabilire che con successivo atto sarà provveduto a liquidare l’importo del quarto certi-
ficato di pagamento dei lavori predetti; 

4) Di dare atto:                                                                             

•  che il Responsabile Unico del procedimento è  l’Ing. Paolo Calastrini;

• che il CIG derivato per il presente appalto è il seguente:  8617172B48

• che il codice CUP è  G73J18000090001 

•

5)  Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio 
on-line per la durata di quindici giorni.

6)  Di dare atto che il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi 
dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013;

IL D IRIGENTE 

Ing. Paolo Calastrini 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2022-08-05T13:29:10+0200
	CALASTRINI PAOLO




